
Baterie s technologií VRLA - valve regulated lead acid - ventilem řízené baterie, elektrolyt na bázi gelu, 
bezúdržbové. 
Díky technologii AGM (Absorbent Glass Mat) bylo u této baterie dosaženo nejlepších výkonových parametrů. 

 
 

1. Základní informace 
 
1.1 Konstrukce obalu 

 
Baterie mají jedinečnou konstrukci obalu baterie, zamezující jakýmkoli uniku elektrolytu kolem konektorů 
nebo jinde z baterií. Konstrukce zaručuje bezpečný a efektivní provoz baterií v jakékoli provozní poloze. 
Baterie jsou klasifikovány jako "nevytékající". 
 
 
1.2 Bezúdržbové baterie 

 
Při udržovacím (plovoucím) režimu provozu baterií není třeba kontrolovat hustotu elektrolytu nebo doléhat 
destilovanou vodu. Tato skutečnost znamená, že není třeba zajišťovat provozní údržbu baterií. 
 
 
1.3 Vysoká kvalita a vysoká spolehlivost 

 
Baterie jsou známy svojí kvalitou a spolehlivostí. Baterie se vyznačují nízkými nároky na údržbu, tak i 
bezpečným provozem v zařízeních, která jsou jimi napájena. Baterie jsou schopné odolávat přebíjení, 
hlubokému vybití, vibracím a otřesům. Jsou vhodné i pro delší skladování. Pro zajištění vysoké kvality jsou 
baterie 100% ve výrobě testovány na napětí, kapacitu a bezpečnostní ventily jsou 100% vizuálně kontrolovány. 
 
 
1.4 Zotavení hlubokého vybití 

 
Baterie mají mimořádné zotavení, dokonce i v případech hlubokého vybití. 
 
 
1.5 Nízké samovybíjení 

 
Protože v bateriích je jako materiál pro výrobu mřížek použita kvalitní slitina olova a vápníku, mohou být tyto 
baterie skladovány po dlouhou dobu bez nutnosti dobíjení. 
 
 
1.6 Dlouhá životnost 

 
Baterie mají dlouhou životnost v cyklickém i udržovacím (plovoucím) režimu provozu. 
 
 
1.7 UL a CE certifikáty 

 
Všechny baterie prošly úspěšně certifikací U.L. (test report MH25860) a CE (test report G2M20201-0102-E-16) 
 
 

2. Hlavní charakteristiky 
 
2.1 Vybíjení 

 
2.1.1 Doporučené konečné vybíjecí napětí 



 
Vybíjecí proud: Doporučené konečné vybíjecí napětí: 
Do 0.1 CA - 1.75 
0.11-0.17CA - 1.70 
0.18-0.25 CA - 1.67 
0.26-1 CA - 1.60 
Nad 1.1CA - 1.30 
Upozornění: Nikdy nenechávejte baterii vybíjet až k nulovému napětí - používejte odpojovače. 
 
 
2.1.2 Vybíjecí charakteristiky 
 
Vybíjecí kapacita závisí na vybíjecím proudu a okolní teplotě. Grafy 1, 2, 3 ukazují rozdílnost vybíjecích 
charakteristik FP, LFP a CFP baterií (při teplotě 25oC). Ukazují, že kapacita baterie klesá při vybití na hodnotu 
proudu, která překračuje 10 nebo 20 hodinový cyklus. 
 
 



 

 



 
 
2.1.3 Vliv

 
Jmenovit
kapacity.
kapacitu 
Graf 4 uk

 
 

v teploty na k

tá kapacita ba
 Baterie je tře

 snižují. Výraz
kazuje vliv tep

kapacitu bate

aterie je udává
eba provozova
zný pokles kap
ploty na kapac

erie 

ána pro teplot
at v teplotním
pacity se proje
citu baterie. 

tu 25°C. Zvýš
m rozsahu uvá
eví při teplotá

ení teploty (d
děném pro ko
ách pod 0°C a

 

do určité meze
onkrétní typ. T
 při velkých v

e) se projeví n
Teploty pod 2
vybíjecích pro

nárůstem 
5°C 
udech. 



 
 
2.2 Nabí

 
2.2.1 Me

 
Správné n
" Nabíjen
" Nabíjen
" Dvousta
" Kapkové

 
 
2.2.1.1 N
Je to dop
v rozsahu
Doporuču
baterie. J
při napět
napětí. V
výrazné s

 
 

íjení 

etody nabíjen

nabíjení bater
í konstantním
í konstantním

avové nabíjení
é (pulzní) nab

Nabíjení kons
poručovaná me
u: - Udržovací 
ujeme, aby po
Je také vidět,
tí 2,40 V/č pro
Vysoké nabíjec
snížení životno

í 

rií se pozitivně
m napětím 
m proudem 
í konstantním 
íjení 

stantním napě
etoda nabíjen
 provoz: 2,23-

očáteční proud
 že nabíjecí p

o stav plného 
cí napětí může
osti 

ě odrazí na živ

 napětím 

ětím 
ní VRLA bateri
-2,30 V/č při 2
d byl omezen 
proud je sníže
nabití baterie
e způsobit kor

votnosti. Exis

í. Je nutné sp
25°C. - Cyklic
 na 0,4 CA. Na
en na hodnotu 
e při teplotě 2
rozi kladných 

tují čtyři hlav

právně nastavi
cký provoz: 2,4
a grafech 5 a 6
 0,5-4mA/Ah 

25°C. Je nezby
 elektrod, v dů

vní metody na

it a sledovat n
40-2,50 V/č p
6 je patrná do
při napětí 2,3
ytné zajistit s
ůsledku pak zt

 

bíjení: 

napětí, které 
při 25°C. 
oba pro plné n
30 V/č a 3-10 
správné nastav
trátu kapacity

musí být 

nabití 
mA/Ah 
vení 
y a 



 

 
 
2.2.1.2 N
Tato met
baterie p

 
 
2.2.1.3 D
Tato met
Pokud ho

 

Nabíjení kons
toda není běžn
po nabití odpoj

Dvoustavové n
toda nabíjení 
dláte tuto me

stantním prou
ně doporučová
jeny od nabíje

nabíjení kons
by neměla bý
etodu použít, 

udem 
ána pro nabíje
eče hrozí znič

stantním napě
t používána v 
kontaktujte o

ení VRLA bate
čení baterie v 

ětím 
 případech, kd

odborníky na d

erií. Je třeba s
 důsledku pře

dy jsou bateri
danou problem

si uvědomit, ž
bíjení. 

ie a zátěž zap
matiku. 

že pokud nejso

pojeny paralel

ou 

lně. 

 



 
2.2.1.4 K
Tato met
kontaktuj

 
 
2.2.2 Vliv

 
S nárůste
teplotou 
poklesu t
doporučo
±4mV/°C
ukazuje v

 
 

 
 
2.3 Živo

 
Životnost
" Provozn
" Zvolené
" Použití r

 

Kapkové (pulz
toda není dopo
jte odborníky 

v teploty na n

em teploty doc
 mělo dojít ke
eploty. Pokud

ován. Doporuč
C/článek (cykl
vztah teploty 

otnost bateri

t baterií se od
ní teplotou bat
é nabíjecí met
resp. režimem

zní) nabíjení 
oručována pro
 na danou pro

nabíjecí napě

chází k urychl
e snížení nabíj
d chcete využi
ený teplotní k
ický režim). T
a nabíjecího n

ie 

víjí od několik
terie 
tody 
m použití (cyk

o nabíjení SLA
oblematiku. 

ětí 

ení elektroch
ecího napětí 
it maximální ž
kompenzační č
Teplota, od kt
napětí pro oba

ka klíčových f

lický, udržova

A baterií. Poku

emických pro
k eliminaci m
životnost bate
činitel je ±3m
teré se doporu
a režimy prov

faktorů: 

ací - Stand-by

ud hodláte tut

cesů v baterii
ožného přebíj

erie, teplotně 
mV/°C/článek 
učuje provádě
vozu. 

, ...) 

to metodu nab

i a naopak. Pr
jení a naopak 
 kompenzovan
 (udržovací re
ět kompenzaci

bíjení použít, 

roto by se zvyš
 nedobití v př
ný nabíječ je 
ežim) nebo 
i je 20°C. Gra

 

šující 
řípadě 
 vřele 

af 7 



 
2.3.1 Cyklický režim 
 
Vzhled k výše popsaným faktorům ovlivňujícím životnost baterie, závisí doba životnosti na hloubce vybití v 
každém cyklu. Hluboké vybití v každém cyklu ještě více zkracuje životnost baterie. 
 
 



 

 
 
2.3.2 Ud

 
ržovací (plovvoucí) režim 

 



Odhadovaná životnost baterie v udržovacím režimu je 5 - 18 let (dle typu baterií). Na životnost mají vliv výše 
popsané faktory, provozní teplota, počet a hloubka nadměrného vybití - to vše zkracuje životnost baterie. 
 
 



 

 



 
 
2.4 Skla

 
I vzhlede
samovybi
lze určit 
Například
každém v
1. Při skla
teplotách
2. Baterie
minimáln
minimáln
3. Parame

 
 

adování 

m k nízkému s
tí při dlouhém
měřením napě
d: Při vyšším v
vybití by měla
adování bater
h od -15 do 40
e pravidelně d
ně 1x za 3 měs
ně 1x za 3 měs
etry baterii se

samovybíjení,
m skladování. 
ětí baterie. N
vybíjecím prou
a být baterie o
rie vždy odpoj
0°C. 
dobíjejte. Čet
síce, při teplo
síce. 
e během delší

, je třeba zaji
 Je nutné si uv
apětí, které lz
udu bude bate
opět nabita. 
te od přístroj

tnost nabíjení 
otě 20 až 30 °C

ího skladování

istit jistá opat
vědomit, co je
ze považovat 
erie dříve plně

je nebo zátěže

í závisí na skla
C minimálně 1

í postupně zho

tření. A to hla
e myšleno pod
 za plné vybit
ě vybita a nam

e. Skladujte j

adovací teplot
1x za 6 měsíců

oršují. 

avně s ohledem
d pojmem "pln
í závisí na vyb

měříte menší n

e na suchém a

tě: při teplotě
ů a při teplotě

m na možné h
né vybití". Te
bíjecím proud
napětí baterie

a větraném m

ě -10 až 20 °C
ě 30 až 40 °C 

 

hluboké 
nto stav 
u. 
e. Po 

místě při 

 
 



 

 



 
 

3. Dalš
 

1. Ba
roz

2. V n
ne

3. Ne
vod
a v

4. Ba
5. Nik

ne
6. Ač

zák
7. Kd

prů
věd
výs

 
 

ší opatření

terii čistěte v
zpouštědla (be
některých příp
bo jiných tep

ezkoušejte bat
dou a oděv vy
vyhledejte lék
terie explodu
kdy nekombin
prošly stejným
koli jsou naše
kladní životní 
yž se baterie 
ůměrnou kapa
domí vzhlede
stupních svork

í 

vlhkým měkký
enzín, ředidla
padech se z b
elných zdrojů
terie rozebíra
yperte. Při zas
kařskou pomoc
je pokud je v

nujte baterie r
mi nabíjecími 
e baterie spole
 funkce s výji
 blíží ke konci
acitu, dojde k
m ke konstruk
kách. 

m hadříkem. 
a). 
aterie může u
ů. Nezkratujte
t! Hrozí únik k
sažení oka kys
c. 
hozena do oh
různých kapac
 a vybíjecími 
ehlivé a bezpe
mkou případů
i své životnost
k vnitřním zkra
kci nabíječe, p

Nikdy nepouž

uvolňovat hořl
e svorky. 
kyseliny. Při p
selinou, oko d

ně. Proto ji ta
cit, typů, výro
 cykly. 
ečné, nepožív
ů, kdy je k dis
ti, zkracuje se
atům a/nebo 
protože na ko

ívejte olej, po

lavý plyn. Bat

potřísnění kůž
důkladně omyj

am nikdy nevh
obců a dokonc

vejte je v med
pozici záložní
e její vybíjecí
k vyschnutí el

onci životnosti

olyvinil-chlori

erie nevystav

že nebo oděvu
jte velkým mn

hazujte. 
ce ani nespoju

dicínských přís
 zdroj napáje
 cyklus. Nakon
lektrolytu. Be
i může baterie

id, organická 

vujte vlivu pla

u ji okamžitě o
nožstvím teko

ujte kusy, kter

strojích zabez
ení (baterie, U
nec baterie zt

erte tento stav
e vykazovat z

mene 

omyjte 
ucí vody 

ré 

zpečující 
UPC,...) 
tratí svoji 
v na 
krat na 


